“Art. 12-A. Fica instituída a concessão de bolsa de coordenação para os

coordenadores de cursos de pós-graduação lato sensu da UEAP, observados

os seguintes parâmetros:

I – R$1.000,00 (mil reais) para coordenadores com titulação de mestre;

II  –  R$1.400,00  (mil  e  quatrocentos  reais)  para  coordenadores  com

titulação de doutor;

§1º  A  bolsa  terá  caráter  temporário,  não  configurando  remuneração,

gratificação ou vínculo empregatício.

§2º A função de coordenação de curso de pós-graduação lato sensu,

quando exercida com percepção da bolsa de que trata este artigo, não será